[image: image1.wmf]
Администрация городского поселения «Борзинское»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «17» августа 2017 года                                                 № 667
                                                   город Борзя
Об организации сезонной сельскохозяйственной ярмарки  на территории городского поселения «Борзинское»

     В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края  от 28.06.2011года №225 «Об установлении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  на них на территории  Забайкальского края,  за исключением случаев, когда  организатором ярмарки является федеральный орган государственной власти, а также требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 37,38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:
        1.Организовать и провести в период с 18.08.2017г. по 18.09.2017г. на территории городского поселения «Борзинское» сезонную сельскохозяйственную ярмарку по адресу: г.Борзя, ул.Советская, 7 «а».

        2.Определить режим работы сезонной сельскохозяйственной ярмарки: ежедневно с 8.00 часов до 18.00 часов.

       3. Утвердить схему размещения торговых мест участников сезонной сельскохозяйственной ярмарки (Приложение №1).

       4.Утвердить ассортимент товаров, реализуемых на сезонной сельскохозяйственной ярмарке (Приложение №2).

       5.Установить, что предоставление торгового места на сезонной сельскохозяйственной ярмарке осуществляется на безвозмездной основе.

       6.Отделу жилищно-коммунального хозяйства, муниципального имущества и экономического планирования (Шемякина Е.В.) обратиться с ходатайством в ОМВД по Борзинскому району об организации и осуществлении общественного порядка в период проведения сезонной сельскохозяйственной ярмарки.
       7.Отделу жилищно-коммунального хозяйства, муниципального имущества и экономического планирования (Шемякина Е.В.) обратиться с ходатайством в Государственную ветеринарную службу, ГБУ «Борзинская станция по борьбе с болезнями животных» о проведении в месте проведения сезонной сельскохозяйственной ярмарки мероприятий по контролю за качеством реализуемой продукции в пределах полномочий предусмотренных действующим законодательством РФ.

        8.Отделу жилищно-коммунального хозяйства, муниципального имущества и экономического планирования (Шемякина Е.В.) обратиться с ходатайством в Управление федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Забайкальскому краю и Амурской области о проведении контрольно-надзорных мероприятий по соблюдению законодательства в сфере государственного семенного контроля в период проведения сезонной сельскохозяйственной ярмарки.

        9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        10.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

  Глава городского
  поселения «Борзинское»                                         Н.Н. Яковлев
	                                                             приложение  №1

	                                                                    к постановлению администрации

                                                                  ГП«Борзинское» от 17  августа 2017 г.

	                                                                                № 667

	Схема размещения торговых мест на сезонной сельскохозяйственной ярмарке с 18.08.2017г. по 18.09.2017г.

по адресу: г.Борзя, ул.Советская ,7 «а»

	ТЦ «Петровский»
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	20

	31

	19

	32

	18

	33

	17

	34

	16

	35

	15

	36

	14

	37

	13

	38

	12

	39

	11

	40

	10

	41

	9

	42

	8

	43

	7

	44

	6
	5
	4
	3
	2
	1

	47
	46
	45

	вход

	                                                             приложение  №2

	                                                                    к постановлению администрации

                                                                  ГП«Борзинское» от 17  августа 2017 г.

	                                                                                № 667

	Ассортимент товаров реализуемых на сезонной сельскохозяйственной ярмарке с 18.08.2017г. по 18.09.2017г.

по адресу: г.Борзя, ул.Советская ,7 «а»

1.Овощи, фрукты, бахчевые, зелень.

2.Дикорастущие плоды, ягоды, орехи.

3.Саженцы, цветочные растения, рассада, семена.

4.Мёд, продукция пчеловодства.